

1 czerwca 2011



## Z prac Zarządu Województwa

W Zagnańsku marszałek Adam Jarubas wziął udział w uroczystym otwarciu nowego budynku gminnego przedszkola. Nowy obiekt o powierzchni 650 m. kw. jest w kształcie elipsy, o bokach połączonych z jednej strony ze szkołą, z drugiej z halą sportową. Koszt przedsięwzięcia wyniósł prawie 2, 6 mln zł – tych (z budżetu gminy). Na samo wyposażenie przeznaczono ponad 60 tys. zł (zabawki, programy edukacyjne, kącki zabaw itp.). Nowe 3-oddziałowe przedszkole uzupełni istniejącą placówkę.

Dziś od godziny 11.00 do 13.00 podczas czatu na portalu internetowym [www.echodnia.eu](http://www.echodnia.eu) marszałek Adam Jarubas odpowiadał będzie na pytania internautów.

\*\*\*

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbywa się konferencja pn. „Dziecko z syndromem FAS – jako wyzwanie edukacyjno – wychowawcze oraz społeczne”, w której uczestniczy wicemarszałek **Grzegorz Świercz**.

Celem sympozjum jest pogłębianie wiedzy w zakresie diagnostyki i terapii FAS/FASD (Fetal Alcohol Spectrum Disorder – Poalkoholowe Uszkodzenie Płodu) oraz budowanie systemu terapii i wsparcia. Spotkanie kierowane jest

w szczególności do specjalistów medycyny, psychologii, pedagogiki, pracy socjalnej, osób pracujących w świetlicach socjoterapeutycznych i innych placówkach opiekuńczo – wychowawczych, a także do rodziców biologicznych, zastępczych i adopcyjnych.

Organizatorem konferencji w ramach IX Świętokrzyskich Dni Profilaktyki – Maj 2011 „Dziecko w rodzinie – Nadzieje i zagrożenia” jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej i Zdrowotnej Urzędu Marszałkowskiego

\*\*\*

W Moskwie odbywa się dwudniowe III Forum Regionów Polska – Rosja. Głównym tematem obrad jest współpraca w sferze zaawansowanych technologii i innowacji. Samorząd województwa świętokrzyskiego reprezentuje **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa. Odbywające się od 2009 r. Forum jest wspólną inicjatywą marszałka Senatu Bogdana Borsewicz i byłego przewodniczącego Rady Federacji, wyższej izby rosyjskiego

parlamentu, Siergieja Mironowa. Celem Forum jest stworzenie przestrzeni do spotkań przedstawicieli samorządów obu krajów.

\*\*\*

Gościem **Jana Maćkowiaka**, członka Zarządu Województwa będzie profesor Politechniki Świętokrzyskiej dr hab. inż. Dariusz Ozimina. Rozmowa dotyczyć będzie możliwości pozyskania funduszy unijnych na badania dotyczące wykorzystania CO<sub>2</sub> ze spalin jako składnika do wytwarzania paliw alternatywnych.